

VII. Plan działania

Plan działania zawiera szczegółowe wskazanie harmonogramu osiągania poszczególnych wskaźników produktu z podaniem przedziałów czasowych dla określonych przedsięwzięć, które przekładają się na osiągnięcie celów. Przedstawiony plan działania jest ściśle powiązany z logiką realizacji LSR i dla zachowania przejrzystości dotyczy on każdego celu ogólnego z osobna. Jest on również racjonalny, ponieważ jest on wynikiem przeprowadzonej analizy SWOT, odnosi się on do diagnozy oraz w sposób bezpośredni stanowi odzwierciedlenie potrzeb i słabych stron pojezierza brodnickiego. Plan działania zawiera zapis w przedziałach czasowych osiągnięcia wskaźników produktów, które pozwolą i mają bezpośredni wpływ na osiągnięcie celów założonych przez Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania Pojezierze Brodnickie”

W planie działania nie wyszczególniono innych projektów współpracy, gdyż aktualnie jesteśmy na etapie uzgadniania szczegółów. Jeden z projektów będzie realizowany z Lokalną Grupą Rybacką Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka "Nasz Krajna i Pałuki" w formie wyjazdu studyjnego na Dni Karpia w Dolinie Baryczy. Podczas realizacji tego projektu nastąpi wymiana dobrych praktyk dotycząca towarowej produkcji ryb, przygotowania do sprzedaży jak również promocji uchowanych ryb. Na terenie naszego województwa są dwa obszary z koncentracją gospodarki rybackiej tzn. nasz obszar i obszar LGD uczestnika projektu i realizacja takiego projektu wpłynie na efektywniejszą wymianę dobrych praktyk i zwiększenie efektywności prowadzonej działalności gospodarczej. Gdy nastąpią pozytywne efekty tzn. wymiana dobrych praktyk w ramach prowadzonej działalności związanej z rybactwem jak również podniesieniem wiedzy użytecznej planujemy zorganizowanie wyjazdu studyjnego z tą samą Lokalną Grupą Działania do przedsiębiorców instytucji zajmujących się hodowlą lub produkcją ryb konsumpcyjnych na terenie Republiki Czeskiej. Z uzyskanych informacji od rybaków wiemy, że na terenie Republiki Czeskiej hodowcy jak i producenci ryb stosują nowatorskie metody przy wskazanej produkcji i osiągają bardzo dobre wyniki.

Pragniemy również realizację projektu współpracy z następującymi Stowarzyszeniami: Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe, Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania „Dolina Drwęcy”, Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska oraz Stowarzyszeniem Turystyczne Kaszuby. Realizacja tego projektu pozwoli na podniesienie wiedzy użytecznej o historii obszaru LSR, gdyż będą wydane audiobooki z legendami i baśniami również z terenu naszego obszaru. Na wskazanych audiobookach będą baśnie i legendy z obszaru poszczególnych Lokalnych Grup Działania uczestników projektu współpracy, co pozwoli na podniesienie wiedzy użytecznej o historii obszaru uczestników projektu. Dodam, że według naszej wiedzy są to różne regiony kulturowe i realizacja takiego projektu pozwoli również na wymianę doświadczeń.

Planujemy również realizację projektu współpracy ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ oraz Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska dla przedsiębiorców w formie wyjazdu studyjnego do Niemiec i Austrii w celu wymiany dobrych praktyk. Pragniemy wymieniać dobre praktyki u przedsiębiorców oferujących do sprzedaży różne produkty rolnicze. Dobór grupy Lokalnych Grup Działania wynika z codziennych powiązań gospodarczych, gdyż są to sąsiadujące obszary. Realizacja tego projektu wpłynie również na zacieśnienie powiązań gospodarczych, a tym samym wzrost konkurencyjności naszych obszarów.

Czwarty projekt będzie realizowany we współpracy ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Rybacką „Nasza Krajna i Pałuki” w Nakle oraz Stowarzyszenie NASZA KRAJNA ze Sępólna Krajeńskiego. Realizowane działanie wpłynie na wymianę doświadczeń oraz

podniesienie wiedzy użytecznej, gdyż znajdujemy się w odległości od siebie około 140 km w związku z czym analizując zdarzenia historyczne reagowaliśmy inaczej na pewne występujące problemy.

W pozycji dotyczącej zadań realizowanych na obszarach rewitalizowanych również nie podano szczegółów, ponieważ aktualnie gminy są na etapie opracowania Gminnego planu rewitalizacji i po przyjęciu będą wprowadzone do planu. W pozycji dotyczącej osiągnięcia celu szczegółowego „Podnoszenie wiedzy użytecznej” nie wszystkie pozycje są wypełnione, ze względu na brak informacji o kosztach.

Plan działania znajduje się w tabeli 31.

VIII Budżet LSR

1. Charakterystyka budżetu

„Jednofunduszowość” projektów oznacza, że dany projekt/operacja może być finansowany wyłącznie w ramach jednego z określonych w LSR funduszy. W praktyce oznacza to, że dany zakres projektu musi być zgodny z zakresem wsparcia danej jednej osi/priorytetu/działania, w ramach, której ubiega się o wsparcie i jest ona jedynym wnioskowanym źródłem wsparcia. Innymi słowy, nie istnieje możliwość łączenia funduszy w pojedynczym projekcie. Nie oznacza to, że nie mogą być realizowane projekty powiązane ze sobą i wzajemnie się uzupełniające, gdzie każdy projekt będzie zrealizowany w ramach innego z funduszy. Co więcej, tego rodzaju komplementarne i całościowe spojrzenie na planowane przedsięwzięcia jest rekomendowane.

W przypadku naszego LGD po uwzględnieniu różnych uwarunkowań możemy skorzystać ze środków finansowych w ramach następujących funduszy: EFRR, EFRROW, EFS, EFMR, a potencjalną wielkość do wdrożenia środków finansowych przedstawiono w załączniku nr. 4. Te środki rozpisane są w planie działania.

W związku z przystąpieniem przez poszczególne gminy do opracowania Gminnego programu rewitalizacji część wskaźników dotyczących rozwoju infrastruktury na obszarach rewitalizowanych może ulec zmianie.

Wysokość środków przeznaczonych na realizację LSR wynosi:

- * przeznaczono na realizację LSR – 11 476 000 zł i 2 766 500 €
- * na projekty współpracy - 72 000 €
- * na koszty bieżące i animację- 762 180 €

Uwzględniono również realizację projektów współpracy w ramach działania 19.3:

- ***"Patrol historyczny - pogranicze chrześcijaństwa"***

Projekt współpracy międzyregionalnej 6 LGD położonych w granicach historycznych ziem dobrzyńskiej i chełmińskiej, tj. Stowarzyszenia LGD "Dolina Drwęcy" (Koordynator), Stowarzyszenie LGD Gmin Dobrzyńskich Region Północ, Stowarzyszenie LGD Pojezierze Brodnickie, Stowarzyszenie LGD Ziemia Wąbrzeska, LGD Podgrodzie Toruńskie, LGD Gmin Dobrzyńskich Region Południe.

Cel projektu: wypromowanie lokalnego dziedzictwa historycznego, materialnego i niematerialnego, obyczaje, tradycję, historię, rzemiosła dawne, a także interesujące postaci historyczne oraz zabytki, miejsca ciekawe pod względem historycznym, pola bitew, trakty kupieckie itd.

Projekt będzie się opierał o innowacyjną metodę dotarcia i zaprezentowania historii regionu w postaci "karawany historycznej" przemierzającej poszczególne gminy, odwiedzającej szkoły i